
UCHWAŁA NR XIII/98/2015
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie określenia na rok 2016 wysokości stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących na obszarze Gminy Czernica oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od tego 

podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, ze zm.), art. 10, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.) Rada Gminy Czernica uchwala, co 
następuje:

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi w roku 2016:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 650,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 950,00 zł

c) powyżej 9 ton – 1.250,00 zł

2) od samochodu ciężarowego z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne o dopuszczalnej 
masie całkowitej:

a) o liczbie osi dwie:

- równej lub wyższej niż 12 ton – 1.650,00 zł

b) o liczbie osi trzy:

- równej lub wyższej niż 12 ton – 1.950,00 zł

c) o liczbie osi cztery i więcej:

- równej lub wyższej niż 12 ton – 2.350,00 zł

3) od samochodu ciężarowego z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) o liczbie osi dwie:

- równej lub wyższej niż 12 ton – 1.850,00 zł

b) o liczbie osi trzy:

- równej lub wyższej niż 12 ton – 2.050,00 zł

b) o liczbie osi cztery i więcej:

- równej lub wyższej niż 12 ton poniżej 29 ton – 2.550,00zł

- równej lub wyższej niż 29 ton – 2.650,00 zł

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.650,00 zł

5) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) o liczbie osi dwie:

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton – 2.050,00 zł

- powyżej 36 ton – 2.250,00 zł

b) o liczbie osi trzy i więcej:

Id: 89447C0C-5917-4D07-BCE5-5136AB4010FA. Podpisany Strona 1



- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton – 1.950,00 zł

- powyżej 36 ton do 40 ton – 2.450,00 zł

- równej lub wyższej niż 40 ton – 2.550,00 zł

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi dwie:

- równej lub wyższej niż 12 ton do 31 ton – 1.950,00 zł

- równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton – 2.050,00 zł

- powyżej 36 ton – 2.550,00 zł

b) o liczbie osi trzy i więcej:

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton – 2.050,00 zł

- powyżej 36 ton do 40 ton – 2.650,00 zł

- równej lub wyższej niż 40 ton – 2.650,00zł

7) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 850,00 zł

8) od przyczepy lub naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:

a) o liczbie osi jedna:

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton – 950,00 zł

- powyżej 36 ton – 1.050,00 zł

b) o liczbie osi dwie:

- równej lub wyższej niż 12 tony, a mniejszej niż 33 tony - 1.050,00 zł

- równej lub wyższej niż 33 tony do 36 ton – 1.500,00 zł

- powyżej 36 ton – 1.650,00 zł

c) o liczbie osi trzy i więcej:

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton – 1.550,00 zł

- powyżej 36 ton – 1.750,00 zł

9) od przyczepy lub naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:

a) o liczbie osi jedna:

- równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton – 1.050,00 zł

- powyżej 36 ton – 1.250,00 zł

b) o liczbie osi dwie :

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 33 ton – 1.550,00zł

- równej lub wyższej niż 33 tony do 36 ton – 1.650,00zł

- powyżej 36 ton – 2.050,00 zł

c) o liczbie osi trzy i więcej:

- równej lub wyższej niż 12 ton, do 36 ton – 1.690,00 zł

- powyżej 36 ton -2.100,00 zł

Id: 89447C0C-5917-4D07-BCE5-5136AB4010FA. Podpisany Strona 2



10) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia :

- mniejszej niż 22 miejsc – 1.250,00 zł

- równej lub wyższej niż 22 miejsc – 1.750,00 zł

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane:

a) na cele związane z ochroną przeciwpożarową ochotniczych staży pożarnych realizowane na podstawie 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej,

b) na prowadzenie gospodarki komunalnej w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.
o gospodarce komunalnej,

c) zwolnienia, o których mowa w pkt. a i b, nie obejmują pojazdów wykorzystywanych na prowadzenie 
działalności gospodarczej i odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od roku podatkowego 2016.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czernica

Anna Andrusyn

Id: 89447C0C-5917-4D07-BCE5-5136AB4010FA. Podpisany Strona 3




